ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年４月１５日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 市山様の「ＳＤＧs宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社市山様（栃木県宇都宮市 代表取締役 石橋 弘忠様）が、本サービスをご利

用いただき、「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 市山

所在 栃木県宇都宮市東宿郷 3-2-3カナメビル 303 号

代表者名 代表取締役 石橋 弘忠

事業内容 小売業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●廃棄物排出量の削減、リユース・リサイクルの推進

（廃棄物排出量を2022年度比10％削減、リサイクル率10％以上達成）

●未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル活動を推進

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

●女性活躍優良企業の認定（えるぼし認定等）取得（2030年までに認定取得）

●育児や介護により退職した従業員の再雇用制度

（再就職希望者について年間1人以上の採用）

●時短勤務の推進（2025年までに時短勤務希望者への時短勤務取得率100％）

【具体的な取組】

性別による差別なく、女性が平等に仕事上の機会を得ることができる職場を目指します。

女性活躍の推進

●在宅訪問サービス実施による、高齢者への薬の提供

（店舗ごとの実績率１００％を目指す）

●近隣医療機関・医師・看護師・ケアマネージャー・支援専門員・近隣介護施設との連携

【具体的な取組】

地域のかかりつけ薬局として、地域の人々とのつながりや信頼関係を大切にし、人々の健康増進に貢献します。

地域における医療充実への貢献

2022年4月8日

株式会社　市山

代表取締役　石橋 弘忠

当社は、「地域のかかりつけ薬局」として地域における信頼を第一

に考え、女性従業員が活躍できる社会の創出に貢献していきます。

上記について社員一人一人が理解を持ち取組み、全社員で

ＳＤＧｓの達成を目指します。

株式会社　市山

	ニュースリリース（宣言書掲載時）.pdf
	株式会社　市山様_ＳＤＧｓ宣言書.pdf